
        
Krajská revizní komise Strany zelených Plzeňského kraje  

Americká 29, 301 38 Plzeň 

 __________________________________________________________________________ 
  

  

  

Zápis ze schůze Krajské revizní komise Strany zelených 

Plzeňského kraje 

konané dne 19. 3. 2015 v kanceláři SZ v Plzni, Americká 29 
  

15:00 – předseda KRK O. Beran zahájil schůzi 

  
Účastníci: 

 

    Jméno Příjmení Přítomnost 

1 ZO Plzeň 3 Ondřej Beran ANO 

2 ZO Nepomuk Karel Baroch ANO 

3 ZO Nepomuk Jakub Kurc ANO 

 

 

Hosté 

 

       

 

Zapisovatelem určen: Ondřej Beran 

Ověřovatelem zápisu zvolen: Jakub Kurc              Přijato 3-0-0 

  

Návrh programu jednání: 

  

1. Úvod 

2. Probíhající řešení podnětů 

3. Zpráva o hospodaření KO 

4. Různé 

 

Hlasování:          3-0-0 

Návrh programu byl schválen. 

 



  

 1. Úvod 

Byl schválen navržený program schůze a zvolen zapisovatel a ověřovatel (viz výše). 

  

 

2. Probíhající řešení podnětů 

 

2.1. Ad usnesení KRK 2015/01/02/1: 

„KRK konstatuje, že nejvyšší orgán ZO Chrást, tj. její členská schůze, je nečinný, a ZO jako 

taková v důsledku toho neaktivní. Pravomoci a funkce jednotlivých orgánů ZO tedy přecházejí na 

příslušné orgány nadřazené organizační jednotky, kterou je KO. KRK doporučuje předsedovi KO, 

aby svolal členskou schůzi ZO Chrást.“ 

 

a usnesení KK 2015/01/16/3: 

„Krajská konference Strany zelených Plzeňského kraje prohlašuje tímto ZO Chrást za 

rozpuštěnou a doporučuje jejím členům požádat o přijetí do jiné ZO ve stanovami určené lhůtě (tj. 

90 dní).“ 

 

O. Beran informoval členy KRK o schůzi ÚRK konané předchozího dne (18. 3.), které 

se zúčastnil jako host (spolu s místopředsedkyní KO L. Hemrovou) a která podněty 

KRK Plzeňského kraje projednávala. ÚRK prohlásila uvedené usnesení KK za 

neúčinné, nicméně shledala odůvodňující argumentaci uvedeného usnesení KRK, na 

jehož základě KK rozhodovala, jako relevantní. ÚRK zpracuje takový model výkladu 

stanov, který umožní zaujmout k situaci ZO Chrást plausibilní revizní stanovisko, a na 

jeho základě doporučí přijetí příslušného pořádkového opatření Republikové radě SZ. 

 

2.2. Ad usnesení KRK 2014/11/12/2: 

„KRK postupuje podnět Ústřední revizní komisi a žádá ji o jeho projednání a v případě, že shledá 

podnět odůvodněným, doporučuje, aby ÚRK Republikové radě SZ předloži la návrh na vyloučení 

J. Junga a J. Škardy ze SZ.“ 

 

O. Beran informoval členy KRK o tom, že daný podnět byl přidělen k řešení členu ÚRK 

R. Šafaříkovi. ÚRK bude na základě podnětu z Plzeňského kraje postupovat způsobem 

daným Stanovami SZ. 

 

 

3. Zpráva o hospodaření KO 

KRK projednala Zprávu o hospodaření zaslanou pokladníkem KO P. Moravcem a 

shodla se, že předseda KRK požádá P. Moravce o dodatečný komentář k dokumentu. 

Revizní zpráva bude projednána per rollam v mezidobí před příští schůzí KRK.  

 

 



4. Různé 

V tomto bodě neměla KRK nic k projednání. 

 

 

Předseda KRK O. Beran ukončil schůzi v 15:45 

  

  

Zapsal: Ondřej Beran …………………………………….. 

Předseda KRK: Ondřej Beran …………………………………….. 

Ověřil: Jakub Kurc …………………………………….. 


